
 1 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 06 

 

OGGETTO: VERIFICA QUALITA' E QUANTITA' AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI 

ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA'  PRODUTTIVE E TERZIARIE, DA CEDERE IN 

PROPRIETA' OD IN DIRITTO DI SUPERFICIE (AI SENSI DELL'ART. 172 COMMA 1, LETT. 

C), D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267) 

 

L’anno duemilasedici addì nove del mese di giugno alle ore 18.30, nella sala riservata alle riunioni, 

regolarmente adunato, previa comunicazione in tempo utile di avviso di convocazione a tutti i Consiglieri, 

si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione il Consiglio Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
                        

      Presenti Assenti  

Migliavacca Pierluigi Sindaco  X  

Volta Gianluca  Consigliere  X  

Farruggia Antonino Consigliere   X  

Cassetti Romina Consigliere  X  

Scuotto Francesca Consigliere  X  

Andria Pantaleone Consigliere  X  

Giacomelli Claudio Consigliere  X  

Chiarani Michele Consigliere  X  

Molinari Davide Consigliere  X  

Baldo Gabriele Consigliere  X  

Bazzani Giovanni Consigliere  X  

      

  Totali 11  

 

 

 

Partecipa alla seduta in qualità di Assessore esterno la Sig.ra Enrica Gandini. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Ingrassia Guido. 
 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig.Pierluigi Migliavacca, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 2 

 

Il Sindaco Presidente invita il Consiglio alla discussione della proposta in O.d.G. e che si allega alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 

Il Consigliere Bazzani Giovanni chiede, se il presente ordine del giorno nell’anno 2015 sia stato portato 

in consiglio l’anno precedente. 

 

Il Consigliere Baldo esprime dichiarazione di voto favorevole, e chiede come mai non siano destinate tali 

aree nel territorio di Vespolate 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e/o contabile espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, per quanto di rispettiva competenza dai Responsabili dei Servizi e contenuti nella 

proposta in O.d.G. allegata alla presente deliberazione sotto la lettera A); 

 

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n°36 del 03.11.2000; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale; 

 

Visto il T.U.E.L. 267/2000 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari n. 0 astenuti su n. 11 Consiglieri presenti e n. 11 votanti, 

   

DELIBERA 

 

1) di dare atto che questo Comune non dispone di nessuna area o fabbricato da destinarsi alla residenza, 

alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18 aprile 1962 n. 167, 22 ottobre 1971 n. 865 e 5 

agosto 1978 n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie; 

 

2) di precisare che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

3) di precisare altresì che è stato espresso, da parte del Segretario Comunale, parere favorevole di 

conformità dell'atto, richiesto dall'Amministrazione comunale in virtù di quanto disposto dall'art. 97, 2° 

comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

Successivamente con separata votazione, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti su n. 11 Consiglieri presenti e n. 11 votanti, 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

TUEL D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

             IL SINDACO                         IL SEGRETARIO  COMUNALE 

         f.to       Pierluigi Migliavacca                       f.to          Dott. Ingrassia Guido  

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale: 

 

                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì________________      

 

                  

_____________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutiva, a partire dal: ______________ 

 

           

Lì                                                                                IL MESSO COMUNALE 

                                     Fabrizio Munaron 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T Á 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs  267/2000 ss.mm.ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D.lgs  

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 


